Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

15-11-2021
F.02/10/370
NL:TZ:0000013202:F001
06-07-2010

mr. I.C. Prenger - de Kwant
mr M.C.]J. Oonk-Pallandt

Ferro Agriculture B.V. 04-12-2018
2

Gegevens onderneming

Van Houtenstraat 25 04-12-2018

4623 XK Bergen op Zoom 2

KvK-nummer 20115362

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met de handel in- waaronder begrepen de in- 04-12-2018

en export van- landbouwproducten. 2

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2009 € 1.708.542,00 € 393.828,00 € 151.755,00

Toelichting financiéle gegevens

Zie voor de overige gegevens alle voorgaande verslagen. 04-12-2018

2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=65256555-ce3a-e711-80df-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e0cc61e6-111c-e611-80cc-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€62.143,32

€63.974,87

€ 58.552,19

Verslagperiode

van
28-11-2017

t/m
25-11-2018
van
26-11-2018
t/m
30-11-2019
van
1-12-2019
t/m
30-11-2020
van

1-12-2020

t/m
14-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode
2
3
4
5

totaal

Bestede uren

19 uur 0 min

24 uur 0 min

13 uur 30 min

21 uur 54 min

78 uur 24 min

04-12-2018

2

04-12-2018
2

05-12-2019
3

15-11-2021
5

04-12-2018
2

05-12-2019
3

14-12-2020
4

15-11-2021
5



Toelichting bestede uren

I Dit is het 25e verslag, in totaal zijn er 542,32 uren gemaakt. 15-11-2021
5

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie voorgaande verslagen. 04-12-2018
2

1.2 Lopende procedures

Zie voorgaande verslagen. 04-12-2018
2

1.3 Verzekeringen

Zie voorgaande verslagen. 04-12-2018
2

1.4 Huur

Zie voorgaande verslagen. 04-12-2018
2

1.5 Oorzaak faillissement

Zie voorgaande verslagen. 04-12-2018
ER



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-12-2018
1 2
Toelichting

Zie voorgaande verslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-12-2018
1 2
Toelichting

Zie voorgaande verslagen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie voorgaande verslagen. 04-12-2018

[ 2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Zie voorgaande verslagen. 04-12-2018

2

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie voorgaande verslagen. 04-12-2018
2

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslagen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie voorgaande verslagen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslagen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie voorgaande verslagen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie voorgaande verslagen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie voorgaande verslagen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie voorgaande verslagen.

04-12-2018

2

04-12-2018
2

04-12-2018
2

04-12-2018

2

04-12-2018
2

04-12-2018
2

04-12-2018

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang
Zie voorgaande verslagen.
totaal € 0,00

Toelichting debiteuren

Zie voorgaande verslagen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie voorgaande verslagen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 65.583,65

Toelichting vordering van bank(en)
Zie voorgaande verslagen.

5.2 Leasecontracten

Zie voorgaande verslagen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie voorgaande verslagen.

5.4 Separatistenpositie

Zie voorgaande verslagen.

Opbrengst

€0,00

Boedelbijdr.

€0,00

04-12-2018
2

04-12-2018
2

04-12-2018
2

04-12-2018
2

04-12-2018

2

04-12-2018
2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie voorgaande verslagen. 04-12-2018

2

5.6 Retentierechten

Zie voorgaande verslagen. 04-12-2018

& 2

5.7 Reclamerechten

Zie voorgaande verslagen. 04-12-2018

[ 2

5.8 Boedelbijdragen

04-12-2018
Toelichting
. 2
Zie voorgaande verslagen.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Zie voorgaande verslagen. 04-12-2018

[ 2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 04-12-2018
2

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 04-12-2018
2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 04-12-2018
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 04-12-2018
2

6.5 Verantwoording

N.v.t. 04-12-2018
2

6.6 Opbrengst

04-12-2018
Toelichting
2
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
04-12-2018
Toelichting
2
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 04-12-2018

2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie voorgaande verslagen. 04-12-2018
EE

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie voorgaande verslagen. 04-12-2018

2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie voorgaande verslagen. 04-12-2018
2

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie voorgaande verslagen. 04-12-2018
2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 04-12-2018

2
Toelichting

De curator is thans bezig met het voeren van een schadestaatprocedure.

14-12-2020
Toelichting 4
De schadestaatprocedure is afgewikkeld en de definitieve vordering is
vastgesteld.
7.6 Paulianeus handelen
Ja 04-12-2018
2
Toelichting
De curator is thans bezig met het voeren van een schadestaatprocedure.
Ja 14-12-2020
4
Toelichting
De schadestaatprocedure is afgewikkeld en de definitieve vordering is
vastgesteld.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Onbehoorlijk bestuur en paulianeuze handelen nader te onderzoeken. 04-12-2018
Er is inmiddels beslag gelegd op het woonhuis en bankrekening van de 2

bestuurder van failliet. De eis in de hoofdzaak dient aanhangig te worden
gemaakt, nu de woning waarop beslag is gelegd nog niet is verkocht en met
de bestuurder van failliet nog geen overeenstemming is bereikt. De eis in de



hoofdzaak is inmiddels aanhangig gemaakt.

Er heeft inmiddels op verzoek van de bestuurder van failliet een gesprek
plaatsgevonden met de curatrice inzake het voornemen van de bestuurder van
failliet om een doorstart in de aardappelbranche te realiseren met Ferro
International, teneinde op termijn met de aldus te genereren inkomsten aan
de crediteuren in dit faillissement een akkoord te kunnen aanbieden. Uiteraard
zijn hierover afspraken gemaakt met de curatrice en zal zij hierop toezicht
houden.

De hierboven genoemde procedure is naar de parkeerrol verwezen. De
bestuurder staat 5 oktober voor antwoord, verwacht wordt dat er om een
aanhouding wordt verzocht, zodat bezien kan worden of een regeling kan
worden getroffen aan de hand waarvan de bestuurder inkomsten kan
genereren welke aan de boedel kunnen worden afgedragen.

Het bereiken van de voornoemde regeling is niet mogelijk gebleken omdat de
bestuurder niet bereid is gebleken een zo hoog mogelijk opbrengst van de te
verrichten werkzaamheden aan de boedel te doen toekomen. De procedure
wordt hervat, zodat de bestuurder op korte termijn een conclusie van
antwoord dient te nemen.

De conclusie van antwoord is genomen en de rechtbank heeft bepaald dat op
10 februari 2012 een comparitie van partijen zal plaatsvinden.

Op 10 februari 2012 heeft de comparitie van partijen plaatsgevonden.

De procedure is verwezen naar de rol van 28 maart 2012 voor vonnis.
Inmiddels is de zaak door de rechtbank voor het wijzen van het vonnis
aangehouden.

De zaak staat nu voor vonnis op de rol van 20 juni 2012.

Inmiddels staat de zaak op de rol van 12 september 2012 voor vonnis.

Op 14 november 2012 is er (tussen)vonnis gewezen. Tijdens de comparitie van
10 februari 2012 is de verschuldigdheid van de drie genoemde bedragen
erkend door gedaagden, maar is er verweer gevoerd in het licht van 2:248 BW.
In het vonnis van 14 november jl. is geconstateerd dat de verschuldigdheid
van de eerste drie bedragen inderdaad ter comparitie is erkend en wordt het
kennelijk onbehoorlijk bestuur vastgesteld en de bestuurder de gelegenheid
gegeven aan te tonen dat dit geen belangrijke oorzaak van het faillissement is
geweest.

Op 4 december 2012 Ferro International B.V. op eigen verzoek in staat van
faillissement

verklaard. Mr. P.E. Butterman is tot curator benoemd in deze.

Op 4 april 2013 heeft een getuigenverhoor plaats gevonden waarbij Van
Overveld twee getuigen heeft gehoord. De curatrice heeft aangegeven een
contra-enquéte te wensen.

De Rechtbank heeft bepaald dat op 30 augustus 2013 in ieder geval twee van
de vier opgegeven getuigen gehoord worden, voor de overige twee getuigen
zal na 30 augustus 2013 een datum bepaald worden.

Getuigenverhoor heeft op 30 augustus 2013 plaatsgevonden. Daarna zijn er
conclusies na enquéte gewisseld. Thans in afwachting van vonnis.

De woning van de bestuurder van curanda (waarop door de boedel beslag is
gelegd) is middels een nieuwe verkoopbrochure door de executerend
hypotheekhouder opnieuw onder de aandacht gebracht.

De procedure tegen Van Overveld staat sinds 8 januari 2014 voor vonnis en is
thans voor de 5e keer aangehouden, ditmaal tot 25 juni 2014.

Op 2 juli 2014 is vonnis gewezen: de bestuurder van failliet, de heer Van
Overveld, is aansprakelijk gehouden voor het volledige boedeldeficit. Er is geen
hoger beroep aangetekend.

De heer Van Overveld is door de curator meerdere malen aangeschreven en
gesommeerd tot betaling van de aan de boedel verschuldigde bedragen,
althans tot het doen van een redelijk voorstel voor een minnelijke regeling.



Daar de heer Van Overveld daar niet aan heeft voldaan heeft de curator bij
verzoekschrift d.d. 24 februari 2015 in overleg met de Rabobank als
steunvordering zijn faillissement aangevraagd.

Na verzoek tot toelating tot de WSNP door de heer Van Overveld, is de
behandeling van het faillissementsverzoek van de curator geschorst tot 7 juli
2015. Het verzoek van de heer Van Overveld zou aanvankelijk op 13 mei 2015
worden behandeld, maaris reeds tweemaal aangehouden wegens
ontbrekende stukken. Volgens de laatste berichten zal het verzoek van de
heer Van Overveld op 10 juni 2015 (nader) worden behandeld.

Op 7 juli 2015 is het faillissement door de Rechtbank Zeeland-West-Brabant
uitgesproken van de heer F. van Overveld, met benoeming van mr. J. Verwiel
tot curator

en is de vordering van failliet op de heer Van Overveld bij de curator ingediend.
De curator heeft navraag gedaan bij mr. Verwiel over de status van het
failissement van de heer Van Overveld. Gezien de persoonlijke schuldenlast
tot op heden valt er geen uitkering aan concurrente crediteuren te
verwachten.

Crediteuren hebben aangegeven de vordering van de boedel op Van Overveld
te willen

kopen. Een en ander wordt ter goedkeuring aan de rechter-commissaris
voorgelegd.

De rechter commissaris heeft geen toestemming gegeven voor de door de
curator en de crediteuren beoogde cessie.

De curator heeft de heer Van Overveld wederom rechtstreeks aangeschreven
voor de schulden die hij heeft aan de boedel in het failissement van Ferro
Agriculture B.V. en gewezen op het vonnis d.d. 2 juli 2014.

De heer Van Overveld stelt op dit moment niet over financiéle middelen te
beschikken om betalingen aan de boedel te doen. Nu cessie van de vordering
op Van Overveld door de rechter commissaris niet is toegestaan, rest niets
anders dan dit faillissement te continueren in afwachting van positieve
ontwikkelingen in de verdiencapaciteit van de heer Van Overveld. Bezien zal
worden of reeds een tussentijdse uitkering aan de crediteuren mogelijk is.

Inmiddels heeft de rechter commissaris toestemming verleent voor de cessie
van de vordering op de bestuurder van gefailleerde van € 156.138,09 plus
wettelijke rente, toegewezen bij vonnis van 2 juli 2014, alsmede voor het
voeren van een schadestaatprocedure.

Bij vonnis van 15 augustus 2018 is Van Overveld veroordeeld tot betaling aan
de boedel van een bedrag van € 1.389.026,26, vermeerderd met wettelijke
rente vanaf 6 juli 2010 tot betaling van € 5.503,57 aan proceskosten. Door de
deurwaarder is inmiddels executoriaal beslag gelegd op zijn uitkering. Afdracht
zal om en nabij € 90,= per maand zijn.

Vanaf januari 2019 wordt er maandelijks een bedrag aan de boedel 05-12-2019
afgedragen uit het door de deurwaarder gelegde beslag, op dit moment is er € 3
1.892,29 ontvangen.

De curator is nog doende met het trachten te verkopen van de vordering op de
bestuurder.

De curator heeft de schuldeisers verzocht of één van hen interesse heeft in 14-12-2020
overname van de vordering. Er heeft zich één schuldeiser gemeld die graag 4
overleg wil voeren over een eventuele overname van de vordering.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Incasso vordering.

I Voortzetting incasso vordering.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

Toelichting
Salaris curator P.M.

Toelichting
Salaris curator P.M.
Griffierecht deponering uitdelingslijst P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 31.555,00

€ 38.270,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

32

04-12-2018
2

15-11-2021
5

04-12-2018
2

14-12-2020
4

04-12-2018
2

05-12-2019
E3

04-12-2018
2

04-12-2018
2

04-12-2018
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.421.932,78

€ 1.424.855,01

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans onbekend.
Op 11 december 2019 wordt de verificatievergadering Pro Forma gehouden op
de rechtbank, teneinde de vorderingen definitief vast te laten stellen.

Alle vorderingen zijn op 11 december 2019 vastgesteld.

Er zal binnenkort een tussentijdse uitdelingslijst worden gedeponeerd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen.

Aanschrijven crediteuren in verband met de verificatievergadering.

Aanschrijven crediteuren voor interesse overname vordering.

Er zijn geen geinteresseerden gevonden voor overname van de vordering op
de bestuurder. Deponeren tussentijdse uitdelingslijst.

04-12-2018
2

05-12-2019

3

04-12-2018

2

05-12-2019
3

14-12-2020
4

15-11-2021
5

04-12-2018

[ 2

05-12-2019
3

14-12-2020
4

15-11-2021

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie voorgaande verslagen.

9.2 Aard procedures

Zie voorgaande verslagen.

9.3 Stand procedures

Zie voorgaande verslagen.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie voorgaande verslagen.

04-12-2018
2

04-12-2018

2

04-12-2018
2

04-12-2018
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Incasso vordering of verkoop/cessie vordering.
Incasso vordering en trachten deze te verkopen; en
Houden verificatievergadering.

Incasso vordering en trachten deze te verkopen.

I Tussentijdse uitdelingslijst deponeren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 17-11-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie rechtbank.

Bijlagen

Bijlagen

04-12-2018
2

05-12-2019
3

14-12-2020
=k

15-11-2021
5

04-12-2018
2

15-11-2021
5

04-12-2018
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


